

PATVIRTINTA

Anykščių Jono Biliūno gimnazijos direktoriaus

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu

Nr. V-25

**ANYKŠČIŲ JONO BILIŪNO GIMNAZIJOS IR ANYKŠČIŲ JONO BILIŪNO GIMNAZIJOS KAVARSKO VIDURINIO UGDYMO SKYRIAUS
UGDYMO KARJERAI VEIKLOS PLANAS**

2022 – 2023 m. m.

Tikslas – sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas (žinias, gebėjimus ir nuostatas apie save, mokymosi, saviraiškos ir darbo galimybes, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis ir saviraišką), kurios yra svarbios norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, profesiją ar darbo veiklą, pereiti iš mokymo aplinkos į darbo aplinką, darbo aplinkos viduje, taip pat tolesnei profesinei raidai ir mokymuisi;

Uždaviniai:

1. skatinti mokinius pažinti savo asmenines savybes, interesus, gabumus, įgūdžius ir jų sąsajas su karjera;
2. plėtoti darbo galimybių, darbo pasaulio, profesijų įvairovės ir kaitos supratimą;
3. ugdyti pozityvią nuostatą mokymosi ir darbo (karjeros) atžvilgiu;
4. skatinti gebėjimus sieti savo mokymosi rezultatus, kompetencijas, gabumus ir interesus su karjeros pasirinkimais;
5. ugdyti gebėjimus kelti gyvenimo ir karjeros tikslus bei priimti karjeros sprendimus.

Mėnuo	Veiklų sritys	Veiklos	Dalyviai/ atsakingi asmenys	Tikslai/Pastabos
Sausis	<p>Kvalifikacijos kėlimas</p> <p>Pasiruošimo darbai karjeros dienai</p> <p>Ugdymas karjerai Savęs pažinimas/ Pažinti socialinę aplinką ir socialinius vaidmenis.</p> <p>Profesinis informavimas ir veiklinimas</p> <p>Profesinis veiklinimas</p>	<p>200 val. kvalifikacijos tobulinimo mokymai asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas .</p> <p>Susitarimai su kolegijų, universitetų lektoriams</p> <p>Užsiėmimų temos: Dr.Holland karjeros testas II kl.</p> <p>Mano gabumai, dominuojančio intelekto tipo nustatymas . III kl.</p> <p>Karjeros testai online. IV kl.</p> <p>Aukštųjų mokyklų mugė 2023m.</p> <p>Išvyka į Anykščių priešgaisrinę tarnybą.</p>	<p>A.Tylaitė, R. Petrusėvičienė Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II - IV kl.mokiniai. R.Petrusevičienė</p> <p>III ir IV kl. R.Petrusevičienė. A.Tylaitė, kuratorės</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II kl.mokiniai. R.Petrusevičienė E.Taleišienė A.Žvirblienė</p>	<p>Kvalifikacijos kėlimas. Metodinės medžiagos skaitymas, rinkimas, kaupimas, sisteminimas.</p> <p>Vyksta visą sausio ir vasario mėnesį iki karjeros dienos.</p> <p>Kritiškai vertinti socialinės aplinkos įtaką ir esamus bei numatomus socialinius vaidmenis, planuojant ir įgyvendinant karjerą.</p> <p>Sudaryti mokiniams galimybę susipažinti su įvairiomis profesijomis, mokymo įstaigomis ir stojimo reikalavimais.</p> <p>Apsilankyti savivaldybės ugniagesių gelbėtojų komandose. Moksleiviai bus supažindinti su ugniagesio gelbėtojo darbo specifika, gaisrinėmis cisternomis, darbo rūbais ir kt., šią garbingą profesiją lydinčia patirtimi.</p>

<p>Vasaris</p>	<p>Kvalifikacijos kėlimas</p> <p>Ugdymas karjerai Karjeros planavimas. /Kelti gyvenimo ir karjeros tikslus</p> <p>Profesinis Informavimas</p> <p>Profesinis informavimas ir veiklinimas</p>	<p>200 val. kvalifikacijos tobulinimo mokymai asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas .</p> <p>Užsiėmimų temos: “Mano mokymosi tikslai, kurie gali padėti įgyvendinti karjeros planą“ II kl.</p> <p>Asmeninis mokymosi stilius karjeros kelyje. III kl.</p> <p>„Mano asmeninė ateities vizija“ IV kl.</p> <p>Susitikimas su LSMU odontologijos I kurso studente Erika Ambrasaite.</p> <p>Susitikimai su buvusiais gimnazijos mokiniais: Nojumi Kaušyla, Iva Abramovaite, Gabriele Čypaite, Pauliumi Raškevičiumi, Auguste ir Rugile Chmieliauskaitėmis.</p> <p>Karjeros diena Anykščių Jono Biliūno gimnazijoje Susitikimai, paskaitos, Lietuvos aukštųjų mokyklų ir profesinių mokyklų prisistatymai.</p>	<p>A.Tylaitė, R. Petruševičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II ir IV kl.mokiniai. R.Petruševičienė</p> <p>III-IV gimn. kl. mokiniai (tikslinė grupė, kuri domisi medicinos mokslais.</p> <p>Anykščių rajono mokyklų I – IV kl. mokiniai A.Tylaitė R.Petruševičienė</p>	<p>Kvalifikacijos kėlimas. Metodinės medžiagos skaitymas, rinkimas, kaupimas, sisteminimas.</p> <p>Kelti gyvenimo tikslus, remiantis asmenine ateities vizija. Nuolat peržiūrėti savo karjeros ir gyvenimo tikslus, koreguoti juos atsižvelgiant į asmeninius ir aplinkos pokyčius.</p> <p>Supažindinimas su LSMU studijų profesijomis, studijavimo sistema, egzaminų sistema, studentų problemomis, stojimo sistema ir reikalavimais.</p> <p>Pristatys įvairias studijų programas, papasakos, kaip sekasi įsitvirtinti darbo rinkoje, kiek reikia įdėti pastangų, siekiant savo tikslų. Susitikimai organizuojami gimnazistų prašymu.</p> <p>Perkeltas į kovo 3 dieną.</p>
----------------	--	--	--	---

Kovas	<p>Kvalifikacijos kėlimas</p> <p>Profesinis informavimas</p> <p>Profesinis Informavimas</p> <p>Ugdymas karjerai Karjeros planavimo sritis</p> <p>Darbas su tėvų bendruomene</p>	<p>200 val. kvalifikacijos tobulinimo mokymai asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas .</p> <p>Pagalba II gimn.kl. mokiniams pasirenkant individualų mokymosi planą. Supažindinimas su pasirinkimo galimybėmis, aukštųjų ir profesinių mokyklų reikalavimais, stojant po brandos egzaminų.</p> <p>Susitikimas su VU studentais Nojumi Kaušyla ir Iva Ambrasaite.</p> <p><i>Pamokos temos IV kl.</i></p> <p><i>Mano karjeros sprendimo priėmimo galimi sunkumai.</i></p> <p><i>II kl. tėvų susirinkimas dėl jų vaikų individualaus plano pasirinkimo.</i></p>	<p>A.Tylaitė, R. Petruševičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II kl. mokiniai. R.Petruševičienė A.Žvirblienė</p> <p>III-IV gimn. kl. mokiniai (tikslinės mokinių grupės medicinos ir ekonomikos ir finansų).</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos IV kl. mokiniai. R.Petruševičienė N.Cimbalistienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II kl. mokinių tėvai. A.Žvirblienė V.Buivydienė R.Petruševičienė</p>	<p>Kvalifikacijos kėlimas. Metodinės medžiagos skaitymas, rinkimas, kaupimas, sisteminimas.</p> <p>Supažindinti su individualaus plano pasirinkimo galimybėmis, siejant su aukštųjų mokyklų reikalavimais, pagalba apsisprendžiant. Supažindinimas su aukštųjų mokyklų stojimo reikalavimais. Profesinių mokyklų reikalavimai.</p> <p>Reflektuoti ir kritiškai vertinti savo karjeros sprendimus</p>
-------	---	---	---	--

Balandis	<p>Kvalifikacijos kėlimas</p> <p>Ugdymas karjerai</p> <p>Karjeros įgyvendinimas/ Taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas</p> <p>Ugdymas karjerai</p> <p>Karjeros įgyvendinimas/ Taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas</p>	<p>200 val. kvalifikacijos tobulinimo mokymai asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas .</p> <p>Užsiėmimų temos: „Mano psichologinis portretas“ II kl.</p> <p>„Kokios kompetencijos yra svarbios XXI amžiaus darbuose?“ III ir IV kl.</p>	<p>A.Tylaitė, R. Petrusevičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II kl. mokiniai. R.Petrusevičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos IV kl.mokiniai. R.Petrusevičienė</p>	<p>Kvalifikacijos kėlimas. Metodinės medžiagos skaitymas, rinkimas, kaupimas, sisteminimas.</p> <p>Apibendrinę žinias apie save, sukurs savo psichologinį portretą. Įvertins savo stipriąsias ir tobulintinas savybes. Išmoks kaip tinkamai pristatyti save įvairiose karjeros situacijose.</p> <p>Taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas, siejant jas su karjeros plano įgyvendinimu.</p>
Gegužė	<p>Kvalifikacijos kėlimas</p> <p>Ugdymas karjerai</p> <p>Karjeros įgyvendinimas/ Taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas</p>	<p>Kvalifikacijos tobulinimo mokymai asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas 200val.</p> <p>Užsiėmimų temos: Savęs pristatymas klasės kolektyvui. II ir III kl.</p>	<p>A.Tylaitė, R. Petrusevičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II kl. mokiniai. R.Petrusevičienė</p>	<p>Kvalifikacijos kėlimas. Metodinės medžiagos skaitymas, rinkimas, kaupimas, sisteminimas.</p> <p>Prisistatyti įvairiose situacijose ir parengti savo gyvenimo aprašymą, siejant jį su karjeros tikslais.</p>

	<p>Ugdymas karjerai</p> <p>Karjeros įgyvendinimas/ Taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas</p>	<p>Karjeros dokumentų rengimas (CV, motyvacinis laiškas, kompetencijų aplankas) IV kl.</p>	<p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos IV kl.mokiniai. R.Petrusevičienė</p>	<p>Parengti savo kompetencijų aplanką ir taikyti įvairius darbo ieškos būdus, modeliuojant juos savo karjeros plano kontekste.</p>	
Birželis	<p>Kvalifikacijos kėlimas</p> <p>Ugdymas karjerai</p> <p>Karjeros įgyvendinimas/ Taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas</p> <p>Profesinis veiklinimas</p>	<p>Kvalifikacijos tobulinimo mokymai asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas 200val.</p> <p>Užsiėmimų temos: „Savanorystė ir praktika“ II ir III kl. Metinės veiklos aptarimas</p> <p>Vizitai į įvairias įstaigas (kirpykla, kepyklėlė, viešbutis, policija, grožio salonas, odontologijos klinika, autoservisas ir kt.).</p>	<p>A.Tylaitė, R. Petrusevičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II ir III kl. mokiniai. R.Petrusevičienė</p> <p>Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II ir III kl. mokiniai. R.Petrusevičienė A.Tylaitė, kuratorės</p>	<p>Padėti mokiniams įgyti darbo paieškos įgūdžių , susipažinti su savanorystės ieškos įrankiais; skatinti mokinius domėtis, tirti darbo rinką ir identifikuoti įsidarbinimo galimybes.</p> <p>Išmoks atskirti skirtingas darbo formas, organizacijų tipus, susipažins su profesijomis.</p>	
		Metinės veiklos ataskaitos pildymas.	R.Petrusevičienė	Pristatymas bendruomenei.	

Visi mokslo metai	Kitos veiklos	Profesinis veiklinimas: Susitikimai su buvusiais mokiniais, studentais, jų patirtys studijuojant, pasiūlymai, rekomendacijos; išvykos į įvairias ugdymo įstaigas, atvirų durų dienas (pagal mokinių poreikį); Išvykos į įvairias darbo įstaigas, siekiant susipažinti su profesijomis ir darbo pobūdžiu. III-IV klasių mokinių išvyka į LITEXPO parodą „Studijos 2023“ (pagal poreikį).
	Kitos veiklos	Individualios mokinių konsultacijos vyksta visus mokslo metus, visų klasių mokiniams, individualiai sutartu laiku.
	Kvalifikacija	Neplanuoti seminarai, paskaitos
Pastabos		Veiklos ir laikas mokslo metų eigoje gali kisti, priklausomai nuo įvairių situacijų. Pasiekame teisę planą koreguoti, atsižvelgdami į mokinių pageidavimus.

Karjeros specialistė: Ramunė Petrusevičienė